- 1 -

2019年 3月 13日

各  位
会 社 名   株 式 会 社 シ ス テ ム 情 報
代表者名  代表取締役社長 鈴 木 隆 司

（コード番号：3677 東証第二部）
問合せ先  経営管理部長 笠 屋 雅 義

（TEL.03-5547-5705）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2018年 11月 9日に公表しました 2019年 9月期の第 2四半期累計期間および通

期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2019年 9月期 第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2018年 10月 1日～2019年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,200 510 510 355 30.00

今回修正予想（Ｂ） 5,900 660 660 455 38.44

増減額（Ｂ－Ａ） 700 150 150 100

増減率（％） 13.5％ 29.4％ 29.4％ 28.2％
（ご参考）前期第 2四半期実績
（2018年 9月期第 2四半期） 4,834 452 455 315 26.67

（ご参考）前期第 2四半期比
増減率（％） 22.1％ 46.0％ 45.1％ 44.4％

2019年 9月期 通期連結業績予想数値の修正（2018年 10月 1日～2019年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

10,700 1,050 1,050 730 61.68

今回修正予想（Ｂ） 11,800 1,250 1,250 860 72.66

増減額（Ｂ－Ａ） 1,100 200 200 130

増減率（％） 10.3％ 19.0％ 19.0％ 17.8％
（ご参考）前期実績
（2018年 9月期）

10,115 989 990 703 59.47

（ご参考）前期比増減率（％） 16.7％ 26.4％ 26.3％ 22.3％

- 2 -

（修正の理由）
売上高につきましては、大手企業によるシステム構築・更改案件の増加や、官公庁関連大型案件の継続などにより、

引き続き順調に推移しており、また、連結対象子会社の売上も堅調に拡大しております。
利益につきましては、当社独自のシステム開発標準（SICP）に基づくプロジェクト管理の更なる徹底により採算が確保

されたこと、中途採用増強に伴う採用費の増加にもかかわらず販管費全般にわたって抑制に努めたことなどから、予想を上
回る見込みであります。
以上のことから、2018年11月9日に公表した2019年9月期の第2四半期累計期間および通期の業績予想を修正す

ることといたしました。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業
績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上